

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viimsi Püha Jaakobi Kogudus

registrikood: 80209820

küla: Püünsi küla

vald: Viimsi vald

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 74001

telefon: +372 6075070, +372 56659530

e-posti aadress: viimsi@eelk.ee

veebilehe aadress: www.eelk.ee/viimsi/

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	15
Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud	15
Lisa 7 Annetused ja toetused	15
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	15
Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 10 Tööjõukulud	16
Lisa 11 Seotud osapooled	16

Tegevusaruanne

Nagu öeldakse, aastad pole vennad, nii ka Viimsi Püha Jaakobi koguduse jaoks oli 2011 aasta teistsugune kui eelnevad ja kindlasti ka erinev järgnevatest. Kui püüda aastat kokku võtta mõte mõttega, siis kõigepealt kerkib esile mõte sammust edasi, mis on viinud kogudust järjest enam stabiilsuse poole.

Kuigi mõnedes arvulistes näitajates on tagasiminekuid, siis paljud arvud teevad ka statistilises aruande osas rõõmu. Aasta jooksul külastas meie kirikut ühtekokku üle 5200 inimese, mis on muljet avaldav suurus. Pea kolmandik Viimsi valla elanikkonnast on aastal 2011 meie kirikus käinud. See kõik näitab vaid üht, 1994 aastal tehti õige otsus et rajada Viimsisse kogudus, ning ka hilisem otsus ehitada kirik on ennast igati õigustanud.

Kui eelmise aasta aruandes tõdesin, et kirik leiab järjest enam oma kohta kogukonnas, siis sel aastal ütlen hoopis, et järjest enam leiavad kogukonna inimesed enda jaoks kirikut. Kui senimaani oli kirikukontsertide pidamise ajaks valdavalt jõuluaeg, siis 2011 aastal toimus erinevaid kontserte läbi aasta, ja nii mõnigi väljaspool jõuluaega oli rahvast tulvil. Seepärast ei olegi kirikul ja kogudusel Viimsis muud, kui vaid olemas olla, olla avatud nendele, kes oma otsimise teel astuvad kirikusse ja aidata neil leida ühendust Jumalaga.

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Liikmeannetuse tasus kogudusele 2011. aastal 118 inimest, mis on 18 inimest vähem, kui 2010 aastal. See on päris suur tagasimineku, ja kahjuks eioska sellele head põhjendust leida. Kindlasti on selle mõjutajaks majanduslik olukord Eestis, kus hinnad tõusevad, kuid inimeste sissetulekud ei suurene. Kui on valik, kas osta leiba või annetada kirikule, siis enamus inimesi eelistavad esimest varianti. Samas on suur rõõm tõdeda, et kuigi annetajaliikmete hulk kahanes, siis hingekirjas olevate liikmete arv siiski tõusis tänu sellele, et ristiti mitmeid inimesi, kuid koguduse liikmete matuseid ei toimunud. Nüüdseks on koguduse hingekirjas 627 inimest. Lisaks kasvas ka aruande aastal vaatamata annetajate hulga vähenemisele liikmeannetuste summa, seda küll vaid 2,5 % võrreldes 2010 aastaga, kuid koguduse majandusliku stabiilsuse tagamisel on sellestki abi. Seega võib öelda, et liikmed, kes kogudusele annetavad, tajuvad oma rolli ja vastutust järjest enam. Koguduse liikmete hulgas on esindatud läbilõike kõigistsotsiaalsetest ja vanuselistest gruppidest. On palju noori peresid ja samas ka eakamaid inimesi, on majanduslikult hästi kindlustatud ja samuti ka vähekindlustatud liikmeid.

Viimsi vallas oli 2012 aasta alguse seisuga 17289 elanikku, seega meie koguduse hingekirjas olevad inimesed moodustavad vaid 3,63 % kogu Viimsi registreeritud elanikest. Kuid hinnanguliselt on Viimsis veelgi enam elanikke, seega reaalne protsent on veelgi väikesem. Koguduse jaoks on see endiselt väljakutse, et minnaja kuulutada evangeeliumit ja tuua kogudusse juurde uusi liikmeid ning kindlasti tuua tagasika neid, kes on eemale jäänud. Kahjuks on kogu maailmas kirikute liikmeskond vähenenud, nii et Eesti ühiskonnas, kus kirik on midagi täiesti teisejärgulist, pole vaja põhjust kaugelt otsida, miks inimesed kirikust eemale hoiavad.

Koguduse nõukogusse kuuluvad järgmised liikmed:

Helen Jõudna, Mari-Ann Kelam, Tunne Kelam, Jaanus Lember, Ants-Hembo Lindemann, Mait Maarend, Holger Oidjärv, Eha Ristoja, Leelo Tiisveltja Lembo Võõsa ning koguduse juhatusse kuuluvad:

Jaanus Lember (juhatuse esimees), Mari-Ann Kelam (juhatuse aseesimees), Helen Jõudna ja Christi Villand

Lisaks valitud liikmetele kuulub nii nõukokku, kui juhatusse oma ameti poolest koguduse õpetaja Mikk Leedjärv.

Sinodi saadikuteks on nõukoguliikmed Mari-Ann Kelam ja Lembo Võõsa.

Koguduse nõukogu roll koguduse elu korraldamises on olnud tagasihoidlik, piirdudes oma Kirikuseadustiku kohaste kohustuste täitmisega. Juhatuse seevastu on tublisti püüdnud koguduse elu korraldada. Aruande aastal toimus küll vaid 5 juhatuse koosolekut, kuid samas paljud asjad said otsustatud jooksvalt ja ei olnud otsest vajadust koosoleku kokkukutsumiseks.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

Kogudust teenis vaimulikuna õpetaja Mikk Leedjärv. Lõpetasin EELK Usuteaduse Instituudi teoloogia põhikursuse ja sain bakalaureuse kraadi 2007 aastal ning läbisin pastoraalseminari 2007-2008, olles sel ajal Tallinna Jaani koguduses nii praktikant, kui noortejuht. Noortejuhi ametis olin

kuni 2008 aasta lõpuni. Mind ordineeriti Viimsi koguduse õpetajaks 11. juulil 2008 Tallinna

Piiskoplikus Toomkirikus peapiiskop Andres Põderi poolt ja tööle koguduses asusin 17. augustil 2008. 2008 aasta novembris sooritasin eksami saamaks perekonnaseisuametniku õiguseid. Seoses uue perekonnaseaduse jõustumisega Eesti Vabariigis 1. juulist 2010 sooritasin atesteerimise perekonnaseisu ametniku õiguste säilitamiseks järgnevas 5 aastaks. Olen abielus ja alates 2008 aasta oktoobrikuust elan Viimsi vallas Pringi külas Kimsi tee 11-10.

Seoses Mikk Leedjärve ajutise eemalolekuga on kogudust alates 23. novembrist 2011 teeninud

õpetaja Arho Tuhkru, kes on ka vajadusel kaasanud teisi Tallinna praostkonna vaimulikke. Ta on põhitööna ametis EELK Konsistooriumi avalike suhete ja ka välissuhete spetsialistina.

Vastutava organistina on kogudust teeninud Hille Poroson, kuid suurema osa jumalateenistustest on organistina ametis olnud MerikeMarli, lisaks on üksikutel kordadel olnud muusikaga teenimas külalisorganiste.

Ainsaks palgaliseks töötajaks koguduses on koguduse õpetaja, kellel lasub vastutus kõikide koguduse erinevate töövaldkondade eest, alustades jumalateenistuste pidamisest ning lõpetades talvisel ajal lume rookimise ja suvisel ajal muru niitmisega. Õnneks on olnud mitmeid vabatahtlike abilisi, kes on aidanud koguduse tööd korraldada.

Vabatahtlikest abilistest toon erilist esile Eha Ristoja, kes on kogudust ustavalt teeninud. Tema panus kiriku jumalateenistusteks ette valmistades ja kohvilaudu tehes on hindamatu. Tänu temale on kirik alati puhas ja korras. Ta on väga kohusetundliku koguduse ja nõukogu liige, kes tunneb vastutust koguduse elu ja kiriku toimimise pärast. Vabatahtlikuna hoolitseb koguduse raamatupidamise eest juhatus liige Helen Jõudna, kes samuti teeb oma tööd suure pühendumisega. Ning on ka veel teisi, kes vabatahtlikena oma panust koguduse ellu annavad ja oma aega ning oskusi panustavad.

Aruandeaastal olid palgakulud 8907 eurot (2010. aastal 8964 eurot), juhatuse liikmetele arvestatud tasu oli 6971 eurot (2010. aastal 6902 eurot).

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

Jumalateenistuste osas ei ole muutusi. Armulauaga jumalateenistused toimuvad Viimsi Püha Jaakobi kirikus igal pühapäeval algusega kell 11.00 ning Viimsi vallale kuuluvas Rohuneeme kabelis iga kuu esimesel pühapäeval algusega kell 13.00. Osana hoolekande tööst toimuvad veel ka iga kuu viimasel kolmapäeval algusega kell 14.00 sõnajumalateenistused Rannapere pansionis, ülestõusmispühade ja jõulude aegu on nendel jumalateenistustel kaetud ka armulaud.

Kõigil jumalateenistustel kasutatakse teatudmääral kohandatud vana agenda korda, ja kirikukalendri järgseid perikoope. Jätkunud on tava, mille kohaselt vaimulik ütleb enne igat laulu koraali numbrid. Väga olulisel kohal on armulauaga jumalateenistuses koguduse liikmete vaheline rahusoovimine, mis olnud traditsioon ja kindlasti aitab kaasa koguduse liikmete omavahelisele lähenemisele. Armulaua jagamine toimub liikuvast järjekorras ning armulaua leiva kastab vaimulik veini sisse ja ulatab armulaua annid üheskoos inimesele. Armulaua jagamisel on kasutatud erinevate koguduse liikmete abi karika hoidmisel, kuid valdavalt on seda rolli täitnud Eha Ristoja. Jumalateenistusi Jaakobi kirikus aitavad koguduse liikmed ette valmistada, eelkõige just ruumi korda seadmisel, süütavad küünlaid, panevad armulaua riistad valmis jne.

Jumalateenistuse kestvuseks pühapäeval on orienteeruvalt 1 tund või kuni 1 tund ja 15 minutit.

Jutlus moodustab sellest orienteeruvalt 15-20 minutit.

Statistiline keskmine jumalateenistusel osalejate hulga kohta on 28 inimest, mis moodustub tänu suurte pühade jumalateenistustele ja rohke arvulise publikuga kontsertidele. Tavapühapäeval osaleb jumalateenistusel keskmiselt 15-30 inimest. Kõige väiksema osavõtjate arvuga olid 2011 aastal aasta esimesed jumalateenistused, kus osales vaid 9 inimest. Rohuneeme kabelis osaleb jumalateenistusel keskmiselt 5-15 inimest ja sealgi on kindlad inimesed, kes igal korral kohal.

Usun, et osalemine sel jumalateenistusel on nii mõnelegi sealse küla elanikule ainus võimalus kuulda Jumala Sõna ja osa saada armulauast, kuna sealsed vanemad inimesed, kes ei pääse ise liikuma Viimsi Jaakobi kirikusse või mujale, saavad vähemalt kord kuus jumalateenistusest osa. Koguduse aktiivsuse kohta jumalateenistusel saab öelda, et alati saaks paremini. Samas ei ole põhjust kurta, sest koraale lauldakse julgelt kaasa ning samuti osaletakse aktiivselt liturgias koguduse osade laulmisel ja lugemisel. Armulaud on kaetud igal pühapäeval ja armulaual osaleb valdav osa kogudusest ja pole ka harvad juhud, kus armulauast saavad osa kõik jumalateenistusel osalejad. Armulauale võetakse kaasa ka lapsed, et vaimulik neid õnnistaks, lastele armulaua andide jagamise kommet meie koguduses ei ole. Kotikorjandust ei ole jumalateenistusel praktiseeritud, korjanduskast on kiriku ukse juures ning iga kirikuline saab oma ohvrianni panna, kui saabub jumalateenistusele või lahkub jumalateenistusest. Traditsiooniks on ka jumalateenistuse lõpus vaimulikuga kätlemine.

Võrreldes armulaual osalenute hulka eelneva aastaga, siis on numbrilise poole pealt väike tõus, kui 2010 aastal oli armulaual osalejaid 1041, siis 2011. aastal 1236. Tegemist on reaalse armulaual osalejate arvuga, sest olen igal pühapäeval kirja pannud armulaualiste hulga. Ja see kasv, mis on pea 20% on vaid rõõmustav. Tore, kui inimesed oskavad hinnata Jumala armu oma elus, ja sellest ikka ja jälle soovivad osa saada ka armulauas.

2011. aastal ei jäänud ära ühtki väljakuulutatud jumalateenistust.

Jumalateenistuste muusikaline tase on väga hea, kuna meid valdavalt teeninud organist on väga heal tasemel ja koostöö sujub väga hästi. Mitmetel pühapäevadel on jumalateenistust kaunistanud ka mõne solisti või kollektiivi esitatud muusika.

Koostöö vaimuliku, organisti ja koguduse vahel on andnud väga hea taseme ja sujuvuse kogu jumalateenistusele, millest usun et kõik osalised saavad kasu. On tunda, et inimesed igaüks on hingeaga oma ülesannet täitmas ning moodustavad seeläbi ühtse ja kauni terviku jumalateenistuste

näol kiituseks ja auks Jumalale.

Lisaks pühapäevastele jumalateenistustele toimusid Viimsi Jaakobi kirikus kuni novembri teise pooleni ka armulauaga palvused iga neljapäeva õhtul algusega kell 18.00, väljaarvatud juuli ja augusti kuus. Palvust on peetud juba pea 2 aastat, ja kuigi osalejate hulk on väike, on siiski järjest enam inimesi, kes tulevad ka tööpäeva õhtul kirikusse, et jääda hetkeks vaikseks ja osa saada ka armulauast. See on hea alternatiiv inimestele, kellel erinevatel põhjustel ei ole võimalik osaleda pühapäevasel peajumalateenistusel.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Talituste hulk viimastel aastatel on olnud päris heitlik. Ristitute hulk kasvas 3 inimese võrra, olles 2011 aastal 21, kuid leeritatavate hulkoli 13. Võrreldes eelnevate aastatega on leeritatavate hulga vähenemisel oma roll ka kindlasti eraleeridel, mida 2011 aastal ei toimunud. Samas sai peetud kiriku aastapäeval juulikuu viimasel pühapäeval ristimispuha, kus oli ristida 4 last.

Nii nagu mainitud, leerikoolis osales 13 inimest, kevadises leerikoolis 4 inimest ning sügiseses 9 inimest. Rõõm on et paljude leerilastega on jäänud hea kontakt ka peale leeriaega, ning mitmed on neist tublisti panustanud oma aega ja energiat koguduse heaks. Kevadise leerigrupiga sai korraldatud suvel ka veel üks eraldi kokkusaamine, mis oli igati tore ja sidus leerilapsi teineteisega ja kogudusega.

Laulatustalitusi toimus 3, milledest küll Viimsi Jaakobi kirikus toimus 2, ja üks Randvere kirikus.

Kõik laulatused toimusid koos abieluregistreerimisega. Samas toimus meie kirikus ka 2 laulatust väljastpoolt EELK-d, mõlemad Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku liikmetega.

Matusetalitusi ühtekokku oli 5, millest 2 oli urnimuldasängitamise talitus ning 2 krematooriumis peetud matusetalitus.

Talituste korrad põhinevad kasuaaltalituste käsiraamatul.

V. Muusikatöö

Koguduses muusikatöö on heal tasemel, seda nii jumalateenistuslikus elus, kui ka koguduse kammerkoori poole pealt. Koori juhatab koguduse liige Andrus Kalvet, kes on ühtlasi üks Viimsi kooli muusikaõpetajatest. Liikmeid kooris on 14, 3 sopranit, 5 alti, 3 tenorit ja 3 bassi ning proove peeti kord nädalas pea 9 kuu vältel. Suurematel kirikupühadel on koor kaasateeninud oma koguduses. Kammerkoori tase on olnud stabiilselt hea, ning jõulu I pühal kaunistas kammerkoori laul ka Eesti Rahvus Ringhäälingu poolt meie kirikust tehtud jumalateenistuse raadioülekanne. Ning kammerkoori tegevuses on olnud palju muidki ettevõtmisi 2011 aastal.

Kirikus on toimus aruandeaastal 22 kontserti, mõned piletitega, mõned ilma. Need olid järgmised:

24 veebruar Kaitseliidu Tallinna Maleva Orkester

25 märts Lennart Meri Mälestus - Tallinna Ülikooli kammerkoor

15 aprill Jaan Sööt ja Alen Veziko

7 mai Kalevi poistekoor

13 juuli Kuujõgi -Olav Ehala

15 juuli Hollandi flöödiorkester ja Nargenfestivali koor.

11 september ansambel Heinavanker

2 november Noorte naiste koor MIINA

3 november Lenna Kuurmaa ja Märt Avandi

19 november François Couperin ja Marin Marais

3 detsember Viimsi Muusikakool

4 detsember Flöödi rõõmuaiad - Jacob van Eyck ja Hollandi Kuldaja muusika

10 detsember Johann Joachim Quantz ja Carl Philipp Emanuel Bach

14 september Rannarahva muuseumi aastapäev

15 detsember Filharmonia Kammerkoor

16 detsember Jaanika Ventsel trio

17 detsember Naiskoor Ilo

18 detsember Vanalinna segakoor ja segakoor Noorus

19 detsember Heikki Mätlik ja co

21 detsember segakoor „Viimsi“ ja kergemuusikakoor „ViiKerKoor“

26 detsember Kaitseliidu Tallinna Maleva Orkester

27 detsember Mari Pokinen ja Riho Sibul

Lisaks astus erinevatel jumalateenistustel üles mitmeid kollektiive.

Senimaani ei ole kirikus orelit, vaid kasutatakse digitaalset klaverit. Kuid tähtajatule hoiule meie kirikusse toodi Estonia klaver, mis avardab väga palju meie kirikuruumi võimalusi, kuna originaalpill on siiski hoopis midagi enamat, kui digitaalne ja eriti teenibklaver kontserte ning paljusid salvestusi, mida meiekirikus käiakse tegemas.

2011 aastal sai algust tehtud ka oreli ehitamise võimalikkuse uurimisega, ning organist Hille Porosoni eestvedamisel sai moodustatud ka väikene toimikond, kes asjaga tegeleb. Lisaks toimus ka kohtumine Saksa Põhja-Elbe kiriku oreli järelvaataja Hans-Martin Peterseniga, kes on oma nõuga abiks selles osas, et millist orelit ja milliselt meistrilt oleks kõige mõistlikum meie kirikusse

ehitada. See on suur projekt ja kõige esimesed sammud sel teel on astutud.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

Koguduse hoolekande tööst suurim osa on jumalateenistustel Rannapere pansionis, kus jumalateenistustel osaleb 10-15 hooldekodu elanikku. Lisaks jumalateenistusele on olnud ka mitmel inimesel soov vaimulikuga kõnelda ja oma küsimustele vastuseid leida.

Hingehoiutöö on koguduses tagasihoidlik, kuna koguduseliikmetel ei ole väga harjumust käia vaimulikuga vestlemas. Valdav osa kõnelusi saabpeetud pühapäeval peale jumalateenistust, kui inimene juba on kirikusse tulnud jasoovib vaimulikuga vestelda. Vaimulik on pidanud vestlusi ka leerilastega just eesmärgil, harjutada uusi koguduseliikmeid võimalusega vestelda vaimulikuga, kui on küsimusi vaimulikel teemadel. Tasapisi kasvab ka kodukülastuste hulk, mis on hea. Näha on et inimesed võtavad järjest enam vaimulikku omaks ja selleks, et vaimulikuga vestelda avatakse oma kodu.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

Aruande aastal koguduses pühapäevakoolitööd eitoimunud. Peamiseks põhjuseks on aktiivsete eestvedajate puudumine. Lapsevanemate hulgas on teatav huvi ja on ka küsitud võimalusest last pühapäevakooli panna, kuid siiani ei ole ükski lapsevanem võtnud endale kohustuseks pühapäevakooli vedada.

Otsest ja regulaarset noortetööd koguduses ei toimunud.

Leerikool on aga toimus kahel korral aastas. Nii kevadine kui sügisene leerikursus toimusid plaanipäraselt. Leerikoolis osales kevadel 4 ja sügisel 9 inimest ning ühises leerilaagris Tallinna Jaani kogudusega osales enamus leerilastest. Leerikursused koosnesid peamiselt loengutest, kuid lisaks koristati üheskoos oma kodukirikut ja valmistati see leeripühaks ette. Nii mitmedki leerilapsed on jäänud osalema koguduse töös peale leerikooli, aidates kas siis oma nõu ja jõuga kaasa, või lihtsalt käies kirikus.

Suhted kooliga on kogudusel väga head olnud koguaeg, kuna kooli juhtkonnast mitmed inimesed on ka koguduse liikmed. Kuid kahjuks ei ole senimaani asja saanud ideest hakata Viimsi koolis andma usuõpetuse tunde. Siiski onneil head suhted, jaküll iga asi saab toimuma siis, kui meie selleks valmis oleme.

2011 aastal koguduses ei toimunud piiblitunde ega kamuid täiendkoolitust pakkuvaid üritusi ei koguduse liikmetele ega koguduse juhtorganitele.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Koguduse piirkonnas otseseid misjoni või evangelisatsiooni projekte ei toimunud, kuid koguduse tegevus iseeneses täitis kindlasti ka misjonitöö rolli.

Suurimaks misjonaarseks ettevõtmiseks on ehk Hingenurga rubriik valla ajalehes Viimsi Teataja, mille kaudu on jagatud palju infot kristlikest väärtustest kogu valla elanikele. Lisaks kannavad sama eesmärgi mitmed üritused, mis on toimunud kirikus, kus suurem osa kirikulistest on väljastpoolt kogudust.

IX. Avalikud suhted

Koguduse avalikud suhted võib jagada kolme suuremasse gruppi, kogukonnale suunatud üritused, suhted meediaga ning koguduse infokanalid.

2010. aastal sai koguduse poolt algatatud perepäeva pidamine 24. veebruaril meie kodu vabariigi sünnipäeva tähistamiseks. Nii sai toimuma perepäev koostöös Rannarahvamuuseumiga ka sel aastal, kirikus toimus kontsertpalvus, kus astus taas üles Kaitseliidu Tallinna Maleva orkestr ning Rannarahva muuseumis tegevused lastele ning kohvik.

Teiseks väljapoole suunatud ürituseks on koguduse korraldatud Merelhukkunute mälestusrännak septembrikuu viimasel laupäeval ja see kulges Tallinnast mälestusmärk „Katkenud liin“ juurest Viimsisse Püha Jaakobi kirikusse. Sel aastal osales sel kahjuks vaid 3 inimest. Rännaku lõpus toimus mälestusteenistus kirikus, kus oli siiski enam osalejaid.

Suhted meediaga puuduvad eelkõige koostööd valla ajalehe Viimsi Teatajaga. Koguduse info avaldamine ja koguduse suuremate ettevõtmistekajastamine ajalehe kaudu on suurepärase võimalus kogudusele jõuda inimeste teadvusesse. Niisamuti on olnud ka Hingenurga rubriigile ainult positiivset tagasisidet.

Info koguduses toimuvast levib peamiselt läbi nelja kanali, läbi teadete kiriku uksele, läbi koguduse kodulehe, läbi igakuise infokirja ja ka valla ajalehe. Kuid siiski on info jõudmine inimesteni lünklik ja alati ei jõua see nendeni, kes seda ehk vastu võtaksid ja kirikusse tuleksid.

Koguduse kodulehe statistikat vaadates võime aga olla rõõmsad, sest külastusi igapäevaselt on kodulehel paarikümne ringis ning seega on see üks vägaoluline kanal, mille elushoidmine ja mille kaudu ka kristliku sõnumi jagamine on koguduse jaoks oluline ülesanne.

X. Majanduselu

Koguduse majanduslik suutlikus 2011. aasta jooksul liikus taas natukene paremuse suunas, kuid mitte just märgatavalt. Kasvasid nii enamus sissetulekuid, kuid nendest siiski ei piisa koguduse põhikulude katmiseks ning seepärast on vaja leida lisavahendeid.

Kui eelarves oli prognoositud liikmeannetuste mahuks 10000 Eurot, siis aasta tulemiks oli 8077

Eurot. Seega olime prognoosides liig optimistlikud. Kuigi liikmeannetajate hulk taas vähenes on tõusnud liikmeannetuste summa julgustuseks vaatamisel tulevikku, sest see näitab, et need, kes koguduse elu toetavad, teevad seda südamest.

Rõõmustav on korjandustest saadava tulu osa kasv, mis aruande aastal oli 2443 Eurot, mis oli ka üle eelarves planeeritud 2200 Eurost. Niisamuti kasvas talituste eest tehtud annetuste summa, mis planeeritud 1300 Euro asemel oli aasta lõpuks 1708 Eurot. Lisaks kasvas ka väheke kinnisvarast saadav tulu, küündides 1453 Euron. Seega neid numbreid vaadates on lootus, et peagi saabub ka päev, kus kogudus on suuteline end ära majandama, katma oma põhivajaduste kulud ise.

Väljaminekute osas oli kogudus taas n.ö. säästurežiimil, esmane oli leida katet kirikuhoone ülalpidamiseks ning vaimuliku ja organisti töötasuks. Majandusliku olukorristabiliseerumisele on kindlasti kaasa aidanud koguduse juhatuse kaine mõtlemine ja elu planeerimine vastavalt võimalustele. Oleme püüdnud leida ka lisavahendeid kirikuhoone remonditöödeks ning investeringuteks, kuid praeguses majanduslikus olukorras on see võrdlemisi keeruline.

Kogudus peab kindlasti jätkama majandamises valitud teed seni, kuni jõutakse sissetulekutega summani, mis võimaldab kogudusel ennast ise ära majandada, sest väljastpoolt tulevate abile ei ole võimalik koguduse stabiilset majanduselu rajada. Seda saab teha ikka ja vaid oma liikmete toel, kellele hulgas on vaja tehajätkuvat selgitustööd.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

Aruande aastal ei toimunud ühtki visitatsiooni ega revideerimist.

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

Kogudusel on head suhted kohaliku omavalitsusega ja kohalik omavalitsus on igati toetanud koguduse tegevust ja kirikus toimuvat, on toetanud kogudust rahaliselt tegevustoetuse kaudu ning ka mitmeid kirikus toimunud kontserte projektitoetuste kaudu. Lisaks on vallavalitsuse poolt kogudusele antud tasuta kasutada korter, kus koguduse õpetaja elab. Vald aktsepteerib kogudust igati olulise koostööpartnerina ja kohaliku elu edendajana.

Koguduse suhted teiste Viimsis tegutsevate kogudustega on samuti head. Ainus teise konfessiooni kogudus meie vallas on Evangeeliumi Kristlaste ja Baptistide Koguduste Liitu kuuluv Viimsi Vabakogus, kellega suhtleme tihedalt ja kes on meie lähim naaber. Kõige otsesem koostöö vili on ülestõusmispuha hommikul ühiselt peetud oikumeeniline jumalateenistus mere kaldal. Lisaks toimus aasta jooksul ka mitu kokkusaamist Viimsipoolsaarel paiknevate koguduste vaimulike ja juhatuse esimeestega, et vahetada oma kogemusi, jagada muresid ja rõõme ning mõelda ühistele ettevõtmistele tulevikus.

Suhted praostkonna teiste kogudustega ja praostkonnaga on samuti toimunud väga hästi.

Suhteid teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega kogudusel ei ole aruandeaastal olnud.

XIII. Koguduse liikmed

Koguduse liikmeskond on püsinud stabiilsena, kuigi on olnud siiski ka muutumist. Kuigi koguduse liikmeannetajate hulk vähenes 2011 aastal, võiks nimetada kogudust kasvavaks koguduseks, sest kasv, mis toimub on vaimne ja seda ei saa mõõta numbritega. See kasv kajastub eelkõige jumalateenistusel osalejate ja armulaua käinute hulga suurenemises. Samas on ka palju sisukamaks muutunud inimeste mõtted kirikust ja elust koguduses. Olemasolevatest liikmetest on mitmeid inimesi, kes on tulnud koguduse algusaegadel Tallinna Jaani kogudusest ja on jäänud seni maani koguduse tuumikuks. Kuid näha on peale kasvamas uut põlvkonda viimastel aastatel leeris käinud inimeste hulgast, nad tulevad kirikusse, mõned lähevad, kuid paljud jäävad ja neil on siiras soov anda oma panus koguduse ellu. Nii võib öelda, et pea 17 aastat tagasi alustatud koguduse ülesehitamine jätkub, sest Viimsi poolsaare elanikkond üha kasvab, ja järjest enamaste inimeste teadvusesse jõuab ka kirik. Ning meie kogudusena peamegi eelkõige vaimulikult kasvama, et neid kes tulemas, rõõmuga vastu võtta.

Läbisaamine koguduseliikmete vahel on järjest paranenud ja ühtse pere tunne on kasvanud.

Üldjoontes on liikmed koguduse elu vajalikkusest ühtsel arusaamisega, ning panustatakse üheskoos ikka sellesse, et koguduse töö evangeeliumikuulutamisel Viimsis võiks vilja kanda.

Ka meie naaberkirikusse, Viimsi Vabakogudusse on koguduse liikmete suhtumine positiivne, sest oleme ju tegutsemas ühe eesmärgi nimel, tegutsemevaid erinevatest traditsioonidest lähtuvalt.

Valdav osa liikmetest on pereinimesed, kelledest mõlemad kuuluvad kogudusse, nii on ka palju uusi koguduse liikmeid, kes on tulnud kogudusse abiellumise eesmärgil ning jäänud kaasa lõoma koguduse tegemistes. Vanuseliselt on koguduse liikmete enamus vahemikus 30 – 50 eluaastat, kuid on ka nii nooremaid kui vanemaid liikmeid. Lisaks on kogudusega liitunud mitmed inimesed, kes on elanud juba pikalt Viimsis, kuid on olnud seni mõne muu koguduse liikmed. Mida enam kirik oma kohta kogukonnas leiab, seda enam usun, et just selliste inimeste osakaal koguduse liikmeskonnas saab kasvada.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Mida kokkuvõtteks öelda? Usun, et kuigi igas aastas on muresid ja probleeme, on ikka rõõmud ja

õnnestumised need, mis meil pikemalt meelde jäävad ja meid edasi kannavad. See on Jumala arm, et Viimsi Püha Jaakobi kogudus on võinud taas ühe aasta kasvada, et paremaks saada.

Kui me vaatame koguduse pikema aja statistikat, siis seoses üle üldise majandussurutisega on olnud paljudes asjades kasvudes olnud seisak, kuid see on olnudki hea aeg meile, et vaadata enda sisse ja mõelda sellele, kuidas me saaksime asju paremini teha.

Olen kogenud viimase aasta jooksul väga palju positiivsust koguduse elus ja usun, et see suund on ka jätkuv. Kui me ise lõpetame kurtmise, et kõik on halvasti, vaid siis saame me näha armu, mis meid kannab. Vaid siis saame näha, et tõesti Jumal on meiega ja meie oleme Tema kogudus, mille eest ta kannab hoolt.

Sageli me tahame asju kiirelt ja palju, kuid vahel on vaja meil tasapisi kasvada ja oma vaatenurkasid ümber hinnata selleks, et me oma eluga suurematesse raskustesse ei sattu. See on suur arm, et kogudus on saanud lahti võlgadest, mis olid veel kiriku ehitamisest. Nüüd on käes aeg, kus me peame aga kasvama just vaimselt selleks, et me ikka paremini saaksime täita ülesannet, mis on kogudusel ühe kogukonna keskel.

„Inimesed on meie suurim vara, suurim rikkus!“ nii on Viimsi vallavanem paljudes oma kõnedes rõhutanud, ja selle sõnumi kandja peaks olema ka kogudus, mis on kogukonnas selleks, et selle varanduse eest hoolt kanda, seda hoida. Kui me ei kasva vaimselt, siis on ka kõik muud kasvud pingutatud ja rasked.

Olen seda aruannet kirjutades eemal kogudusest, kuid seegi on olnud oluline ehk just selleks, et mõistaksin, kui oluline on Jumala arm meie, Tema laste elus ja selleks, et ma ise saaksin kasvada ja olla selle koguduse liikmetele toeks ja abiks.

Nii nagu vaimulik on koguduse teenija, nii on kogudus kogukonna teenija ja selles suunas on meil veel palju astuda, nii mul kui kogudusel, kuid needsammud, mida oleme sel teel üheskoos teinud on pakkunud suurt rõõmu.

Tänu Jumalale, kes on kõik targasti seadnud ja tänu iga inimese eest, kes on oma teel jõudnud ka meie koguduse juurde.

Mikk Leedjärv

EELK Viimsi Püha Jaakobi kogudus

vaimulik

veebruar 2012

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	5 618	9 546	2
Nõuded ja ettemaksed	3 681	11 044	3
Kokku käibevara	9 299	20 590	
Kokku varad	9 299	20 590	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	428	371	5
Kokku lühiajalised kohustused	428	371	
Kokku kohustused	428	371	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	20 219	28 885	
Aruandeaasta tulem	-11 348	-8 666	
Kokku netovara	8 871	20 219	
Kokku kohustused ja netovara	9 299	20 590	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	8 077	7 878	6
Annetused ja toetused	5 666	16 366	7
Tulu ettevõtlusest	1 453	1 247	8
Muud tulud	194	0	
Kokku tulud	15 390	25 491	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-14 838	-22 144	9
Tööjõukulud	-11 904	-12 048	10
Kokku kulud	-26 742	-34 192	
Põhitegevuse tulem	-11 352	-8 701	
Finantstulud ja -kulud	4	35	
Aruandeaasta tulem	-11 348	-8 666	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2011	2010
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-11 352	-8 701
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	7 363	8 283
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	57	-58
Laekunud intressid	4	35
Kokku rahavood põhitegevusest	-3 928	-441
Kokku rahavood	-3 928	-441
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	9 546	9 987
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-3 928	-441
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	5 618	9 546

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2009	28 885	28 885
Aruandeaasta tulem	-8 666	-8 666
31.12.2010	20 219	20 219
Aruandeaasta tulem	-11 348	-11 348
31.12.2011	8 871	8 871

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamise aruanded on koostatud lähtudes tekkepõhisuse printsiibist. Aruandeperioodil tekkinud tulud on vastavuses nende tulude tekkimiseks vajalike kuludega.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Muudatus arvestus- ja esitusvaluutas

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti Vabariik euroalaga ja võttis rahvusvaluutana kasutusele euro, mis asendas Eesti krooni. Sellest tulenevalt on EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse arvestusvaluutaks alates 1. jaanuarist 2011 euro. Muutus arvestusvaluutas on kajastatud edasiulatuvalt. Seisuga 1. jaanuar 2011 on kogudus teostanud raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse, lähtudes valuutakursist 15,6466 krooni/euro.

2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes. Aruandes esitatud võrdlusandmed on Eesti kroonidest eurodesse ümber arvestatud üleminekukursiga 15,6466 krooni/euro. Kuna nimetatud kurss on ühtlasi ka varasematel perioodidel kehtinud fikseeritud vahetuskurss, ei tekkinud ümberarvestusest kursierinevusi.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena käsitletakse sularaha kassas ja nõudmiseni deposiite pangas.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarana kajastatakse objekte, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta ning soetusmaksumus ületab 639 eurot. Põhivara kulumit arvestatakse lineaarselt lähtuvalt objekti kasulikust tööeast. Arvutustehnikale ja tarkvarale on määratud amortisatsiooniperiood 3 aastat, muule inventarile 5 aastat.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 639

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Finantstulu koosneb intressitulust pangakontolt.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnescid bilansi kuupäeva 31.12.2011 ja aruande koostamise kuupäeva 27.06.2011 vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil toimunud tehingutega.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Sularaha kassas	906	1 429
Arvelduskontod	4 712	8 117
Kokku raha	5 618	9 546

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Ettemaksed	3 681	11 044
Kokku nõuded ja ettemaksed	3 681	11 044

Aruandeaasta lõpu seisuga oli kirikuhoone rendi ettemaks 3 681 eurot (2010 a lõpus 11 044 eurot).

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	128	105
Sotsiaalmaks	259	224
Kohustuslik kogumispension	16	14
Töötuskindlustusmaksed	25	28
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	428	371

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Maksuvõlad	428	371	4
Kokku võlad ja ettemaksed	428	371	

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2011	2010
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	8 077	7 878
Kokku liikmetelt saadud tasud	8 077	7 878

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2011	2010
Laekumised korjandustest	2 443	1 454
Laekumised ametitalitustest	1 708	1 285
Laekumised Viimsi vallalt	1 278	8 628
Sponsorite annetused	0	4 919
Välisannetused ja toetused sõpruskogudusest	101	36
Muud annetused ja toetused	136	44
Kokku annetused ja toetused	5 666	16 366

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2011	2010
Rahaline annetus	5 666	16 366
Kokku annetused ja toetused	5 666	16 366

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2011	2010
Tulu kontsertide korraldamisest kirikus	1 453	1 247
Kokku tulu ettevõtlusest	1 453	1 247

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2011	2010
Üür ja rent	11 044	11 044
Mitmesugused bürookulud	925	1 276
Koolituskulud	0	10
Kirikuhoonega seotud kulud	350	319
Koguduse kammerkoori kontsertreis	0	5 986
Muud	2 519	3 509
Kokku mitmesugused tegevuskulud	14 838	22 144

Lisa 10 Tööjõukulud

(eurodes)

	2011	2010
Palgakulu	8 907	8 964
Sotsiaalmaksud	2 997	3 084
Kokku tööjõukulud	11 904	12 048
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 11 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2011	31.12.2010
Füüsilisest isikust liikmete arv	118	135

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2011	31.12.2010
	Nõuded	Nõuded
Viimsi Jaakobi Kiriku Ehitamise SA	3 681	11 044

	2011	2010
	Ostud	Ostud
Viimsi Jaakobi Kiriku Ehitamise SA	11 044	11 044

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2011	2010
Arvestatud tasu	6 971	6 902

Kirikuhoonet renditakse Viimsi Jaakobi Kiriku Ehitamise Sihtasutuselt. Sihtasutuse ja EELK Viimsi Püha Jaakobi koguduse nõukogu ja juhatuse liikmed osaliselt kattuvad.

Aruande digitaalallkirjad

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viimsi Püha Jaakobi Kogudus (registrikood: 80209820) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
HELEN JÕUDNA	Juhatuse liige	28.06.2012
MIKK LEEDJÄRV	Juhatuse liige	28.06.2012
JAANUS LEMBER	Juhatuse liige	28.06.2012
MARI-ANN KELAM	Juhatuse liige	30.06.2012
CHRISTI VILLAND	Juhatuse liige	30.06.2012

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus	94911	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6075070
Mobiiltelefon	+372 56659530
E-posti aadress	viimsi@eelk.ee
Veebilehe aadress	www.eelk.ee/viimsi/